
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади

з біології у 2022/2023 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 

турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-

дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 

фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за 

№ 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації від 22 грудня 2022 року № 116/од «Про проведення 

ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 

у 2022/2023 навчальному році» 11 лютого 2023 року на базі Міжнародного 

гуманітарного університету було проведено ІІІ (обласний) етап 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології.

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету 

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з біології:



Дипломами І ступеня
Шилінговську Поліну Валеріївну, ученицю 8 класу Чорноморського 

ліцею № 4 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Оришаку Микиту Сергійовича, учня 9 класу ліцею № 3 «Авторська 

школа М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Павленка Даніла Миколайовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Байло Катерину Андріївну, ученицю 10 класу Арцизького ліцею №5      

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Писаревського Іллю Ігоровича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Храпенка Костянтина В’ячеславовича, учня 11 класу Одеського ліцею 

№ 15 Одеської міської ради;

Дипломами ІІ ступеня
Бурілова Кирила Олексійовича, учня 8 класу Одеської приватної 

загальноосвітньої І-ІІІ ступенів школи «Вєда»;

Крицьку Єлизавету Василівну, ученицю 8 класу закладу загальної 

середньої освіти №7 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Плетньову Єву Олексіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Чепурну Софію Валентинівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 1 

імені А. П. Бистріної  Одеської міської ради;

Бабеню Катерину Олексіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Єремій Дар’ю Сергіївну, ученицю 9 класу Олександрівського закладу 

загальної середньої освіти Фонтанської сільської ради Одеського району 



Одеської області;

Теслюк Юлію Сергіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею №122 

Одеської міської ради;

Бошкова Мирослава Івановича, учня 10 класу Ренійського закладу 

загальної середньої освіти №2 Ренійської міської ради;

Охмана Івана Руслановича, учня 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Лавриненко Валерію Ігорівну, ученицю 11 класу Саратського опорного 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – гімназія Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Столярук Софію Анатоліївну, ученицю 11 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Тодорову Аліну Андріївну, ученицю 11 класу Балтського ліцею №1 

імені Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області;

Дипломами ІІІ ступеня
Аплевич Мирославу Олександрівну, ученицю 8 класу Фонтанського 

навчально - виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 

гімназія» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

Бирледяну Дар’ю Андріївну, ученицю 8 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Гришину Анну В’ячеславівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 67  

Одеської міської ради;

Дронову Анастасію Олександрівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею 

№ 121  Одеської міської ради;



Євчеву Анну Петрівну, ученицю 8 класу Дельжилерського ліцею 

Татарбунарської міської ради;

Леончик Валентину Євгенівну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Петухову Єлизавету Максимівну, ученицю 8 класу Чорноморського 

ліцею Чорноморської селищної ради Одеського району Одеської області;

Пометкову Анастасію Сергіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею       

№ 24  Одеської міської ради;

Смика Ярослава Володимировича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Ткача Олексія Івановича, учня 8 класу Одеського ліцею № 78  Одеської 

міської ради;

Чернишову Анастасію Анатоліївну, ученицю 8 класу закладу загальної 

середньої освіти №7 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Шестопала Володимира Олександровича, учня 8 класу Одеського 

ліцею № 8  Одеської міської ради;

Дабіжу Анастасію Вікторівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Дєрєпу Анастасію Олександрівну, ученицю 9 класу опорного закладу 

освіти Кілійського закладу загальної середньої освіти № 4 Кілійської міської 

ради;

Діденка Єгора Віталійовича, учня 9 класу Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Волкову Ангеліну Іванівну, ученицю 9 класу Виноградівського 

опорного закладу освіти - ліцей з дошкільним відділенням, початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

Ляшенко Олександру Олександрівну, ученицю 9 класу Саратського 



опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – гімназія 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області;

Мащенко Алісу Сергіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Немченко Єлизавету Романівну, ученицю 9 класу Нерубайського 

академічного ліцею №2 Нерубайської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

Петрова Олександра Євгеновича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Попова Іллю Олександровича, учня 9 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Рублевську Маргариту Андріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею  

№ 92 Одеської міської ради;

Шимчук Марію Ігорівну, ученицю 9 класу закладу загальної середньої 

освіти №4 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Безушко Світлану Михайлівну, ученицю 10 класу опорного закладу 

загальної середньої освіти с. Новоборисівки Новоборисівської сільської ради 

Роздільнянського району Одеської області;

Буракову Ольгу Юріївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Войт Тетяну Олександрівну, ученицю 10 класу ліцею №1 Березівської 

міської ради Одеської області;

Івасюка Артема Олександровича, учня 10 класу Теплодарського ліцею 

імені О.П. Медведкова Теплодарської міської ради Одеського району 

Одеської області;



Кравченко Анну Сергіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 85 

Одеської міської ради;

Куварі Джавіда Саліма, учня 10 класу Долинського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області;

Лінькову Єлизавету Ігорівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Сліпченка Станіслава Віталійовича, учня 10 класу закладу загальної 

середньої освіти № 3 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Солдатову Анастасію Олегівну, ученицю 10 класу Куяльницького 

опорного закладу освіти Куяльницької сільської ради Подільського району 

Одеської області;

Чебан Олександру Сергіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею  № 68 

Одеської міської ради;

Чередниченко Олександру Сергіївну, ученицю 10 класу Одеського 

ліцею «Михайлівський» Одеської міської ради;

Бринзу Катерину Григорівну, ученицю 11 класу Ренійського закладу 

загальної середньої освіти № 2 Ренійської міської ради;

Іванченко Олену Олександрівну, ученицю 11 класу Приморського 

закладу загальної середньої освіти Вилківської міської ради Ізмаїльського 

району Одеської області;

Коломіченко Вікторію Сергіївну, ученицю 11 класу ліцею 

«Крижанівський» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області;

Маринову Світлану Петрівну, ученицю 11 класу ліцею Криничненської 

сільської ради Болградського району Одеської області;

Мінчева Віталія Івановича, учня 11 класу Холмського ліцею з 



початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Місюрку Анастасію Сергіївну, ученицю 11 класу ліцею № 1 

Березівської міської ради Одеської області;

Островерхій Марію Сергіївну, ученицю 11 класу опорного закладу 

освіти Кілійського закладу загальної середньої освіти № 4 Кілійської міської 

ради;

Сидоренкову Вероніку Русланівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею 

№ 17  Одеської міської ради;

Ус Анну Владиславівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради;

Шапран Віру В’ячеславівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 24  

Одеської міської ради.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої 

учнівської молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад оголосити подяку:

Алєксєєнко Ользі Володимирівні, вчителю Чорноморського ліцею     

№ 4 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Беженар-Мирзі Вікторії Володимирівні, вчителю Саратського 

опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – гімназія 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Безугловій Марині Анатоліївні, вчителю Одеського ліцею № 15  

Одеської міської ради;

Боканчі Олені Кимівні, вчителю Арцизького ліцею № 5 з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

Бокренко Аллі Іванівні, вчителю Саратського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – гімназія Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області;

Боднару Сергію Васильовичу, вчителю закладу загальної середньої 



освіти № 3 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Васильєву Михайлу Анатолійовичу, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Вітенко Аллі Дмитрівні, вчителю Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Возняк Надії Стефанівні, вчителю Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Гаврилаш Наталії Леонідівні, вчителю Куяльницького опорного 

закладу освіти Куяльницької сільської ради Подільського району Одеської 

області;

Голодюк Наталії Євгеніївні, вчителю Одеського ліцею № 24  Одеської 

міської ради;

Горбуновій Ірині Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 121  

Одеської міської ради;

Гребенюк Наталії Петрівні, вчителю Долинського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області;

Гризодуб Тетяні Анатоліївні, вчителю Одеського ліцею № 8 Одеської 

міської ради;

Даниловій Галині Олександрівні, вчителю Нерубайського 

академічного ліцею №2 Нерубайської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

Зарицькій Аллі Костянтинівні, вчителю Одеського ліцею № 1         

імені А.П. Бистріної  Одеської міської ради;

Івановій Вірі Миколаївні, вчителю Приморського закладу загальної 

середньої освіти Вилківської міської ради Ізмаїльського району Одеської 

області;

Іжаковській Тетяні Сергіївні, вчителю Одеського ліцею  № 68 

Одеської міської ради;



Кічулі Дарії Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Коваль Любові Костянтинівні, вчителю Балтського ліцею №1 імені 

Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області;

Козачук Марії Данилівні, вчителю Дельжилерського ліцею 

Татарбунарської міської ради;

Койчевій Домнікії Олексіївні, вчителю ліцею Криничненської 

сільської ради  Болградського району Одеської області;

Корчинській Анні Олександрівні, вчителю закладу загальної 

середньої освіти № 7 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Кулагіній Валентині Петрівні, вчителю Одеського ліцею 

«Михайлівський» Одеської міської ради;

Кульчицькій Лілії Петрівні, вчителю Олександрівського закладу 

загальної середньої освіти Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

Лавник Вірі Іванівні, вчителю опорного закладу освіти Кілійського 

закладу загальної середньої освіти № 4 Кілійської міської ради;

Лапко Ользі Миколаївні, вчителю Одеського ліцею «Лідер» Одеської 

міської ради;

Лимар Мирославі Сергіївні, вчителю Одеської приватної 

загальноосвітньої І-ІІІ ступенів школи «Вєда»;

Малих Надії Борисівні, вчителю Одеського ліцею № 122 Одеської 

міської ради;

Мащенко Ірині Аркадіївні, вчителю Одеського ліцею № 72 Одеської 

міської ради;

Меліженко Тетяні Віталіївні, вчителю Одеського ліцею № 92 Одеської 

міської ради;

Михайловському Анатолію Івановичу, вчителю Одеського ліцею      

№ 85 Одеської міської ради;

Міронюк Олександрі Миколаївні, вчителю Одеського ліцею № 78  



Одеської міської ради;

Мітєвій Олені Василівні, вчителю Виноградівського опорного закладу 

освіти - ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією 

Арцизької міської ради;

Москаєвій Олені Леонідівні, вчителю Одеського ліцею № 17 Одеської 

міської ради;

Мосі Людмилі Полікарпівні, вчителю Фонтанського навчально - 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія» 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

Оржеховській Світлані Вікторівні, вчителю опорного закладу 

загальної середньої освіти с. Новоборисівки Новоборисівської сільської ради 

Роздільнянського району Одеської області;

Олей Наталі Геннадіївні, вчителю Одеського ліцею № 67  Одеської 

міської ради;

Панковій Катерині Сергіївні, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Пожидай Людмилі Іванівні, вчителю Чорноморського ліцею 

Чорноморської селищної ради Одеського району Одеської області;

Просянюк Аллі Петрівні, вчителю ліцею № 3 «Авторська школа     

М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Раснюк Ірині Георгіївні, вчителю Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Степановій Валентині Костянтинівні, вчителю Ренійського закладу 

загальної середньої освіти № 2 Ренійської міської ради;

Стояновій Раїсі Георгіївні, вчителю Холмського ліцею з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

Таран Вірі Петрівні, вчителю Одеського ліцею № 8 Одеської міської 

ради;

Топоренку Віктору Сергійовичу, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;



Федорончук Тетяні Миколаївні, вчителю закладу загальної середньої 

освіти № 4 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Харитоновій Юлії Вадимівні, вчителю Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Хомутовській Олені Костянтинівні, вчителю Теплодарського ліцею 

імені О.П. Медведкова Теплодарської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Хухровій Оксані Володимирівні, вчителю ліцею №1 Березівської 

міської ради Одеської області;

Ясинчук Аліні Олегівні, вчителю ліцею «Крижанівський» 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології (додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з 

біології.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з біології.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів.

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам 

управління освітою міських рад, сільських, селищних територіальних громад:

5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 



Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології у підпорядкованих закладах та 

визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

методичних об’єднань учителів біології.

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних 

зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації.

Директор Департаменту Олександр ЛОНЧАК



Додаток
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської облдержадміністрації 
від «____» ________2023 р. № _____

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології, 

учасників відбірково-тренувальних зборів

Бурілов Кирило Олексійович, учень 8 класу Одеської приватної 

загальноосвітньої І-ІІІ ступенів школи «Вєда»;

Крицька Єлизавета Василівна, учениця 8 класу закладу загальної 

середньої освіти № 7 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Плетньова Єва Олексіївна, учениця 8 класу Одеського ліцею № 117  

Одеської міської ради;

Чепурна Софія Валентинівна, учениця 8 класу Одеського ліцею № 1 

імені А. П. Бистріної  Одеської міської ради;

Шилінговська Поліна Валеріївна, учениця 8 класу Чорноморського 

ліцею № 4 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Бабеня Катерина Олексіївна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Єремій Дар’я Сергіївна, учениця 9 класу Олександрівського закладу 

загальної середньої освіти Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

Оришак Микита Сергійович, учень 9 класу ліцею № 3 «Авторська 

школа М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Павленко Даніл Миколайович, учень 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Теслюк Юлія Сергіївна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 122 



Одеської міської ради;

Байло Катерина Андріївна, учениця 10 класу Арцизького ліцею № 5        

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Бошков Мирослав Іванович, учень 10 класу Ренійського закладу 

загальної середньої освіти № 2 Ренійської міської ради;

Охман Іван Русланович, учень 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Писаревський Ілля Ігорович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Храпенко Костянтин В’ячеславович, учень 11 класу Одеського ліцею   

№ 15  Одеської міської ради;

Лавриненко Валерія Ігорівна, учениця 11 класу Саратського опорного 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – гімназія Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Столярук Софія Анатоліївна, учениця 11 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Тодорова Аліна Андріївна, учениця 11 класу Балтського ліцею № 1 

імені Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області;

Заступник директора Департаменту Таїса АБОЗІНА


